
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «12» декабря 2023 года         № 01-04/461 
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по иностранному языку 

 в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с планом работы управления образования администрации города 

Евпатории Республики Крым, муниципального казенного учреждения «Методический 

центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций», во 

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

03.07.2023 г.  № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым» 03-04 декабря 2023 

года на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

имени И. Сельвинского города Евпатории Республики Крым» был проведен 

муниципальный этап олимпиады школьников по иностранному языку. 
В олимпиаде приняли участие 31 обучающийся 7-11 классов из 4 

общеобразовательных учреждений города, из них 17 по немецкому языку и 14 по 

французскому языку. 

Победителями муниципального этапа олимпиады по немецкому языку стали 2 

обучающихся, призерами – 6; по французскому языку победителями – 2 обучающихся, 

призѐрами - 5. 

 

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинговые таблицы муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по иностранному языку (приложение 1).  

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории победителей 

и призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного 

года по предмету (приложение 1).  

3. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, подготовившим 

победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по иностранному 

языку.  

4. Директорам общеобразовательных учреждений. 

4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету. 

4.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по иностранному языку в 2023-2024 учебном году. 

5. Муниципальному казѐнному учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций». 

5.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету в 2023-2024 учебном году на муниципальном методическом объединении учителей 

иностранного языка. 

6. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.  директора МКУ МЦОДМОО Бойко Л.В.  

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории      В.И.Жеребец 

 
Перлак, 

33348



 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

9-10 класс 

 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 
Гражданство* 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название 

общеобразовательного учреждения по 

уставу* 

Класс 

обуче

ния* 

Статус 

участника* 

Резуль

тат 

(балл)

* по 

100-

балль

ной 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Товсултанова  Селима Аслановна Ж 15.08.2006 

Российская 

Федерация не имеются  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева 

города Евпатории Республики Крым " 10 Победитель 69,17 

Воробьева Елена 

Леонидовна 

2 Спиридонова Дарья Дмитриевна Ж 21.12.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Гимназия имени Ильм Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым" 11 Призер 67,5 

Скалкина Марьям 

Магомедовна 

3 Спирина  Софья Сергеевна ж 21.06.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Гимназия имени Ильм Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым" 11 Призер 61,67 

Костюкович Лидия 

Анатольевна 

4 Прокопшина  Арина  Валентиновна Ж 27.08.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия имени Ильм Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым" 9 Участник 56 

Прохорович 

Людмила Викторовна 

5 Петросов Алкександр Сергеевич М 14.01.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия имени Ильм Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым" 9 Участник 48,33 

Прохорович 

Людмила Викторовна 

6 Брижак  Арина Денисовна Ж 11.06.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия имени Ильм Сельвинского 
города Евпатории Республики Крым" 10 Участник 38,33 

Панкова Вера 
Анатольевна 

 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

7-8 класс 

 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 
Гражданство* 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Класс 

обуче

ния* 

Статус 

участника* 

Резуль

тат 

(балл)* 

по 100-

бально

й 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Товсултанова Ясмина Аслановна Ж 08.11.2008 

Российская 

Федерация не имеются  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 15 имени Героя Советского Союза  

Николая Токарева города Евпатории Республики 

Крым " 8 Победитель 71,67 

Воробьева Елена 

Леонидовна 

2 Сафенрейтер Мария  Владиславовна Ж 05.09.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

имени Ильм Сельвинского города Евпатории 
Республики Крым" 8 Призер 56,67 

Волкова Евгения 
Петровна 



3 Бусалова Анастасия Павловна Ж 27.05.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия № 

8 города Евпатории Республики Крым" 6 Призер 55 

Цирониди Наталия 

Георгиевна 

4 Мамаенко Давид Александрович м 07.04.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия № 
8 города Евпатории Республики Крым" 8 Призер 54,17 

Гончар Дарья 

Николаевна 

Цирониди Наталия 
Георгиевна 

5 Савиных Александра  Ивановна Ж 19.11.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

имени Ильм Сельвинского города Евпатории 
Республики Крым" 8 Призер 51,67 

Волкова Евгения 
Петровна 

6 Экиджи Дениз Фатихович М  04.08.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 
имени Ильм Сельвинского города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 50,83 

Волкова Евгения 

Петровна 

7 Ивченко Никита Николаевич М  13.10.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

имени Ильм Сельвинского города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 40 

Найдѐнова Татьяна 

Дмитриевна 

8 Слободенюк Карина Борисовна Ж  05.08.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Гимназия 

имени Ильм Сельвинского города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 39,17 

Волкова Евгения 

Петровна 

9 Рустамов Андрей Эльдарович М  06.06.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

имени Ильм Сельвинского города Евпатории 
Республики Крым" 8 Участник 38,33 

Волкова Евгения 
Петровна 

10 Сейтумеров Эрнест Юнусович М  21.08.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

имени Ильм Сельвинского города Евпатории 
Республики Крым" 8 Участник 30,83 

Волкова Евгения 
Петровна 

11 Пинаев Евгений Павлович М 

    

08.09.2010  

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 
имени Ильм Сельвинского города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 12,5 

Волкова Евгения 

Петровна 

 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку 

7-8 класс 

 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 

Гражданств

о* 

Ограниче

нные 

возможно

сти 

здоровья 

(имеются/

не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Результат 

(балл)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Дедолко  Полина Борисовна Ж 09.10.2009 
Российская 

Федерация 

не 

имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

8 города Евпатории Республики Крым» 

8 Победитель 77/70 
Адамчук Анастасия 

Алексеевна 

2 Абдулганиева Мавиле Эльмар кызы Ж 21.10.2009 
Российская 

Федерация 

не 

имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

8 города Евпатории Республики Крым» 

8 Призер 67/60,91 
Адамчук Анастасия 

Алексеевна 

3 Абдураимова  Диляра Алимовна Ж 25.08.2010 
Российская 
Федерация 

не 
имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

8 Призер 64,5/58,64 
Адамчук Анастасия 

Алексеевна 



8 города Евпатории Республики Крым» 

4 Рускевич Екатерина Сергеевна Ж 07.09.2010 
Российская 
Федерация 

не 
имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

8 города Евпатории Республики Крым» 

7 Призер 61/55,45 
Лексикова Наталья 

Александровна 

5 Абхаирова Эльмаз Эскендеровна Ж 05.12.2009 
Российская 
Федерация 

не 
имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

8 города Евпатории Республики Крым» 

8 Участник 52,5/47,73 
Адамчук Анастасия 

Алексеевна 

6 Штыколенко Анна Константиновна Ж 14.10.2010 
Российская 

Федерация 

не 

имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

8 города Евпатории Республики Крым» 

7 Участник 50/45,45 
Лексикова Наталья 

Александровна 

7 Артемов  Владислав Станиславович М 16.08.2009 
Российская 
Федерация 

не 
имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

 учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героев Евпаторийского 
десанта города Евпатории Республики Крым»  

8 Участник 45/40,90 
Лианская Милана 

Владимировна 

8 Шитова Элеонора Денисовна Ж 21.12.2010 
Российская 

Федерация 

не 

имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
8 города Евпатории Республики Крым» 

7 Участник 36/32,73 
Лексикова Наталья 

Александровна 

 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку 

9-11 класс 

 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 
Гражданство* 

Ограничен

ные 

возможнос

ти 

здоровья 

(имеются/

не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кл

асс 

обу

чен

ия* 

Статус 

участника* 

Результат 

(балл)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Хлебникова Арина Александровна Ж 03.06.2006 
Российская 

Федерация 
не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
8 города Евпатории Республики Крым» 

11 Победитель 58/52,73 
Лексикова Наталья 

Александровна 

2 Штейнберг Елизавета Александровна Ж 07.05.2008 
Российская 

Федерация 
не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
8 города Евпатории Республики Крым» 

9 Призер 56/50,91 
Лексикова Наталья 

Александровна 

3 Мельников Роман Александрович М 12.04.2007 
Российская 

Федерация 
не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

8 города Евпатории Республики Крым» 

11 Призер 55/50 
Лексикова Наталья 

Александровна 

4 Гунявая  Кристина Александровна Ж 11.10.2007 
Российская 
Федерация 

не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

8 города Евпатории Республики Крым» 

11 Участник 46/41,82 
Лексикова Наталья 

Александровна 

5 Малый  Святослав Петрович М 23.06.2009 
Российская 
Федерация 

не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

 учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героев Евпаторийского десанта 
города Евпатории Республики Крым» 

9 Участник 42/38,18 
Лианская Милана 

Владимировна 

6 Балян  Роман Вагеевич М 05.12.2008 
Российская 

Федерация 
не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
8 города Евпатории Республики Крым» 

9 Участник 30/27,27 
Лексикова Наталья 

Александровна 

 


